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ACUERDO POR EL QUE SE DECLARA INTEGRADO EL EXPEDIENTE

Esta Direccion de Procedimientos Legales de la Coordinacion Ejecutiva de Verificacion de Comercio Exterior
dependiente de la Tesoreria de la Ciudad de México de la Secretaria de Administracién y Finanzas de la
Ciudad de México, con fundamento en los articulos 13 y 14 de la Ley de Coordinacién Fiscal vigente; asi
como en las clausulas SEGUNDA, primer parrafo, fraccion VI, inciso d), TERCERA y CUARTA del Convenio de
Colaboracion Administrativa en Materia Fiscal Federal, celebrado por el Gobierno Federal por conducto de
la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico, y el Gobierno del Distrito Federal, con fecha de 13 de julio de
2015, publicado en el Diario Oficial de la Federacion el 12 de agosto de 2015, y en la Gaceta Oficial del Distrito
Federal el 20 de agosto de 2015; clausulas PRIMERA, primer parrafo, fracciones |, Il y il y SEGUNDA, primer
parrafo, fracciones lil y XIl, del Anexo 1, de dicho Convenio, publicado en el Diario Oficial de la Federacion el
04 de noviembre de 2016; articulos 1, numeral 8; 7, apartados A, numerales 2y 3y E, numeral 1; 21, apartado
A, numerales 1,5y 8; 32, apartados A, numeral 1y C, numeral 1, incisos b), p) y q) y 52, numerales 1,2, 3y 4,
y en relacion con el articulo transitorio TRIGESIMO CUARTO de la de la Constitucion Politica de la Ciudad de
México, publicada en el Diario Oficial de la Federacion y en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, el 5 de
febrero de 2017, articulos 3, 94 y 95 del Estatuto de Gobierno del Distrito Federal vigente; articulos 1, 2, 3,
primer pérrafo, fracciones |, I, X, XI, XVI, XIX, 4, 5, 6, 7, 10, primer parrafo, fracciones IV y XXII, 11, primer
parrafo, fraccion 1, 16, primer parrafo, fraccion II, 18, 20, primer parrafo, fracciones I1X y XXV, 23, 27, primer
parrafo fracciones IlI, IV, V, VI, VIl y XLIX de la Ley Organica del Poder Ejecutivo y de la Administracion
Publica de la Ciudad de México vigente; articulos 1, 4, 7y 8 de la Ley del Territorio de la Ciudad de México;
articulos 1°, 2°, 3°, 7° fraccion ll inciso B), numeral 4, 4.2, 28, primer parrafo, fraccion X, XII, XXIX, 89, primer
parrafo, fracciones |, incisos a), b), ¢) y d), Il, IV, XXVII y XXXVII, articulo 250, primer parrafo, fracciones |, V,
XX, incisos a), b) y ¢) y XXIV del Reglamento Interior del Poder Ejecutivo y de la Administracion Publica de la
Ciudad de México; articulos 2, primer parrafo, fracciones V, X y XI, 4, 6 y 7, fraccion il y Gltimo parrafo del
Cadigo Fiscal de la Ciudad de México vigente; y articulo 153, segundo parrafo de la Ley Aduanera vigente, y
considerando que:

1.- En ejecucion de la Orden de Verificacion de Mercancia de Procedencia Extranjera en Transporte nimero
CVM0900020/25, contenida en el oficio nimero SAF/TCDMX/CEVCE/CVMO00020/25 de fecha 01 de
septiembre de 2025, dirigida al C. Propietario, Poseedor o Tenedor de la mercancia de procedencia
extranjera, que se transporta en el vehiculo: Marca Freightliner, Modelo 1995, Tipo Tractor, con placas de
circulacion 256AS4, Color Rojo, girada por la C. Abigail Gémez Negrete, Coordinadora Ejecutiva de
Verificacion de Comercio Exterior de la Tesoreria de la Ciudad de México de la Secretaria de Administracion
y Finanzas de la Ciudad de México, a efecto de ejercer las facultades de comprobacion previstas en el
articulo 42, parrafo primero, fraccion VI 'y segundo parrafo del Cédigo Fiscal de la Federacion; expedida con
fupdamento en los siguientes articulos, que a continuacién se citan: “.. articulos 16 de la Constitucion
Pdlitica de los Estados Unidos Mexicanos; articulos 13 y 14 de la Ley de Coordinacion Fiscal, clausulas
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SEGUNDA, primer parrafo, fraccion VI, inciso d), TERCERA y CUARTA del Convenio de Colaboracion
Administrativa en Materia Fiscal Federal, celebrado por el Gobierno Federal por conducto de la Secretaria de
Hacienda y Crédito Publico y el Gobierno del Distrito Federal, con fecha 13 de julio de 2015, publicado en el
Diario Oficial de la Federacion el 12 de agosto de 2015, y en la Gaceta Oficial del Distrito Federal, el 20 de
agosto de 2015, asi como en las clausulas PRIMERA, SEGUNDA, primer parrafo, fracciones I, I, Ill, VI y XII
del Anexo 1 de dicho Convenio, publicado en el Diario Oficial de la Federacion el 04 de noviembre de 2016;
articulos 1, numeral 8; 7, apartados A, numerales 2y 3y E, numeral 1; 21, apartado A, numerales 1,5y 8; 32,

apartados A, numeral 1y C, numeral 1, incisos b), p) y q) y 52, numerales 1, 2, 3 y 4, en relacién con articulos
transitorios PRIMERO y TRIGESIMO CUARTO, de la Constitucion Politica de la Ciudad de México, publicada
en el Diario Oficial de la Federacion y en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, el 5 de febrero de 2017;

articulos 3°, 94 y 95 del Estatuto de Gobierno del Distrito Federal; articulos 1, 2, 3, fracciones I, Il, X, XI, XVI, y
XIX,4,5,6,7,10, 11, primer parrafo, fraccion |, 16, primer parrafo, fraccion Il, 18, 20, 23 y 27, fracciones Hli, IV,
V, Vlll y XLIX de la Ley Organica del Poder Ejecutivo y de la Administracion Publica de la Ciudad de México;
articulos 1, 4, 7 y 8 de la Ley del Territorio de la Ciudad de México; articulos 2°, primer parrafo, fraccion V, 4,
6y 7, primer parrafo, fraccion Il y ultimo parrafo del Cédigo Fiscal de la Ciudad de México vigente; articulos
1%, 25, 3% 7°, primer parrafo, fraccion ll, inciso B), numeral 4, 28, fracciones X, XIl y XXIX, 89, primer parrafo,
fracciones |, incisos a), b), ¢) y d), II, 11, IV, VI, VI BIS, VI, VIlI, XII, XIll, XXVIl y XXXVII; lo anterior, para que en
términos de las facultades conferidas en el articulo 91 primer parrafo, fracciones I, incisos a), b) y ¢), ll, I,
IV, V, V BIS, XI, XIl, XV, XVIl y XIX del Reglamento Interior del Poder Ejecutivo y de la Administracion Publica
de la Ciudad de México vigente; asi como en los articulos 60, 144, primer parrafo, fracciones I, Ill, VII, X, Xl y
XXXIX y 151 de la Ley Aduanera; asi como en el articulo 33 ultimo pérrafo y 38, fraccion VI del Codigo Fiscal
de la Federacion..”; se hizo constar por el personal verificador que, siendo las 22:10 horas del 01 de
septiembre de 2025, se encontro sobre Calle del Carmen, entre la Calle Apartado y Calle Republica de Bolivia,
Colonia Centro, Codigo Postal 06020, Demarcacion Territorial Cuauhtémoc, Ciudad de México, el vehiculo:
Marca Freightliner, Modelo 1995, Tipo Tractor, con placas de circulacion 256AS4, Color Rojo, por lo que se
practico la verificacion de mercancia de procedencia extranjera en transporte, en donde se transportaban
mercancias de origen y procedencia extranjera, las cuales se encontraban en poder del C. Jostie Cruz
Ramirez, en su caracter de Chofer y Tenedor de las mercancias de origen y procedencia extranjera
transportadas en el vehiculo: Marca Freightliner, Modelo 1995, Tipo Tractor, con placas de circulacién
256AS4, Color Rojo; levantandose en el lugar el Acta de Verificacion de Mercancias de Procedencia
Extranjera en Transito por el personal verificador y toda vez que conforme a lo dispuesto en el articulo 114
del Cédigo Fiscal de la Federacion, la autoridad fiscal esta impedida para realizar la verificaciéon de las
mercancias en transporte en lugar distinto a los recintos fiscales, le fue solicitado al Chofer del vehiculo
que se identificara con algin documento, el cual se identificé con credencial para votar nimero
IDMEX2103344629 con clave de elector CRRMJ382031 030H602, expedida a su favor por el

Instituto Nacional Electoral.
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De igual forma, se asentd por el personal verificador que dicha persona firmé de recibido la Orden de
Verificacion de Mercancia de Procedencia Extranjera en Transporte nimero CVM0900020/25, contenida en
el oficio numero SAF/TCDMX/CEVCE/CVM00020/25 de fecha 01 de septiembre de 2025, dirigida al C.
Propietario, Poseedor o Tenedor de la mercancia de procedencia extranjera, que se transporta en el vehiculo:
Marca Freightliner, Modelo 1995, Tipo Tractor, con placas de circulacion 256AS4, Color Rojo, por lo que de
manera formal fue entregada la misma, asi como un ejemplar de la Carta de los Derechos del Contribuyente
y folleto anticorrupcion, en propia mano, para lo cual, le fue explicado su contenido y alcance juridico, quien,
para constancia de recibido, en las originales de la misma estampé de su pufio y letra la siguiente leyenda:
“PREVIA IDENTIFICACION DEL PERSONAL VERIFICADOR CON CONSTANCIA DE IDENTIFICACION RECIBO
ORIGINAL DE LA PRESENTE ORDEN CON FIRMA AUTOGRAFA DE QUIEN LA EMITE PREVIA LECTURA Y
EXPLICACION DE SU CONTENIDO Y ALCANCE ASI MISMO RECIBO LA CARTA DE LOS DERECHOS DEL
COTRUBUYENTE Y FOLLETO ANTI CORRUPCION” (sic), asentando a continuacion su nombre “JOSUE CRUZ
RAMIREZ" (sic), la fecha “01-09-25", la hora “22:15 hrs", su cargo "CHOFER Y TENEDOR DE LA MERCANCIA"
(sic), y su firma autografa. '

Posteriormente, el personal verificador conforme a lo dispuesto por los articulos 49, primer parrafo, fraccion
11, del Codigo Fiscal de la Federacion y 150 de la Ley Aduanera, apercibio al C. Jostie Cruz Ramirez, en su
caracter de Chofer y Tenedor de las mercancias de origen y procedencia extranjera transportadas en el
vehiculo: Marca Freightliner, Modelo 1995, Tipo Tractor, con placas de circulacion 256AS4, Color Rojo, que
si desaparecia después de iniciadas las facultades de comprobacion, las notificaciones que fueren
personales, le serian efectuadas por estrados; posteriormente se le requiri¢ para que designara dos testigos,
por lo que se le apercibio de que en caso de negativa o de que los testigos designados no aceptasen dicho
cargo, los mismos seran nombrados por el personal verificador, a lo que el C. Jostie Cruz Ramirez manifesto:
“no tengo testigos”, por lo que el personal verificador con fundamento los preceptos legales antes citados,
nombré a dos testigos, quienes aceptaron dicho cargo.

En virtud de lo cual, el personal verificador le requiri¢ al C. Josue Cruz Ramirez, en su caracter de Chofer y
Tenedor de las mercancias de origen y procedencia extranjera transportadas en el vehiculo: Marca
Freightliner, Modelo 1995, Tipo Tractor, con placas de circulacion 256AS4, Color Rojo, para que en ese
mismo acto exhibiera los documentos con los cuales amparara la legal, estancia y/o tenencia de la
mercancia de origen y procedencia extranjera transportada en el vehiculo: Marca Freightliner, Modelo 1995,
Tipo Tractor, con placas de circulacion 256AS4, Color Rojo, a lo que manifesté no contar con
documentacion. '

Por lo tanto y toda vez que el C. Jostie Cruz Ramirez, en su caracter de Chofer y Tenedor de las mercancias
de prigen y procedencia extranjera transportadas en el vehiculo: Marca Freightliner, Modelo 1995, Tipo
Traftor, con placas de circulacién 256AS4, Color Rojo, no aporté documentacion que acreditara la legal,
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estancia y/o tenencia de la mercancia de origen y procedencia extranjera fue necesaria la revision fisica de
las mercancias y el medio de transporte, a efecto de comprobar la legal, estancia o tenencia de la mercancia
de origen y procedencia extranjera que se transportaba en el multicitado vehiculo, por lo que se le requirié
por el personal verificador que se trasladara al Recinto Fiscal ubicado en: Calle Oriente 233, Nimero 178,
Colonia Agricola Oriental, Codigo Postal 08500, Demarcacién Territorial Iztacalco de esta Ciudad, para
levantar el Acta de Inicio de Procedimiento Administrativo en Materia Aduanera, cumpliendo con las
formalidades referidas en el articulo 150 de la Ley Aduanera; por lo que, el personal verificador le pregunté
al C. Josuie Cruz Ramirez, en su caracter de Chofer y Tenedor de las mercancias de origen y procedencia
extranjera transportadas en el vehiculo: Marca Freightliner, Modelo 1995, Tipo Tractor, con placas de
circulacion 256A84, Color Rojo, si era su deseo y voluntad acudir al recinto fiscal por su propio conducto,
de acuerdo a sus intereses, de igual manera en el acto se le informé que dicho requerimiento no significaba
que se encontraba detenido o retenido, y que Unicamente era parte del procedimiento de verificacién
realizado, a lo que el C. Jostie Cruz Ramirez, en su caracter de Chofer y Tenedor de las mercancias de origen
y procedencia extranjera transportadas en el vehiculo: Marca Freightliner, Modelo 1995, Tipo Tractor, con
placas de circulacion 256AS4, Color Rojo, manifesté de viva voz lo siguiente: “si acepto trasladar la
mercancia al recinto fiscal", por lo que siendo las 22:30 horas del dia 01 de septiembre de 2025, se levanté
el Acta de Verificacion de Mercancias de Procedencia Extranjera en Transporte a efecto de continuar con el
procedimiento en el Recinto Fiscal, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 114 del Cédigo Fiscal de
la Federacion, la autoridad fiscal esta impedida para realizar la verificacion de la mercancia en transporte
en lugar distinto a los recintos fiscales.

Enrazon a lo anterior, a las 23:40 horas del dia 01 de septiembre de 2025, el personal verificador hizo constar
que se constituyé en el domicilio que ocupa el Recinto Fiscal, dando apertura al Acta de Inicio de
Procedimiento Administrativo en Materia Aduanera de fecha 01 de septiembre de 2025.

Posteriormente, el personal visitador conforme a lo dispuesto en el articulo 150 de la Ley Aduanera, requirid
al C. Jostie Cruz Ramirez, Chofer y tenedor de la mercancia que era transportada en el vehiculo: Marca
Freightliner, Modelo 1995, Tipo Tractor, con placas de circulacion 256AS4, Color Rojo, para que designara
a dos testigos y le apercibio que en.caso de negativa o de que los testigos designados no aceptaran dicho
cargo, los mismos serian nombrados por el personal verificador, a lo que manifesto “No designo testigos
por no contar con ellos”, por lo que el personal visitador procedié a nombrar a dos testigos, quienes aceptan
dichos cargos.

El personal verificador requirié nuevamente la presentacion de la documentacion con la cual se amparara la
legal importacion, tenencia y/o estancia en el pais de las mercancias de origen y procedencia extranjera que
eran transportadas en el vehiculo: Marca Freightliner, Modelo 1995, Tipo Tractor, con placas de circulacion
256A84, Color Rojo, a lo cual el C. Jostie Cruz Ramirez, aportd la siguiente documentacion:
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1. Complemento Carta Porte con folio fiscal f1fa932d-51fe-48b3-8b73-98fd1130f6¢c6 de fecha 02 de
septiembre de 2025.

Acto siguiente, el personal verificador en compafia del C. Jostie Cruz Ramirez y de los testigos, procedieron
a realizar la verificacion fisica de cada una de las piezas observando su marca, modelos, origen, estados y
caracteristicas particulares de las mercancias, consistentes en: mercancias diversas.

Por otra parte, el personal verificador asenté que se trataba de mercancias de origen y procedencia
extranjera, mismas que fueron inventariadas en el apartado del Inventario Fisico del Acta de Inicio de
Procedimiento Administrativo en Materia Aduanera, que se relacionaron en los 70 CASOS, descritos de la
siguiente manera:

Caso 1 al Caso 4. ----- inieteivinivinieieieieieleleltrl ettt el dvietetedededebeteietetetetetetedelede ettt el

' CAUSAL DE
UNIDAD DE g N ESTILOY/O - NOM-024-
cantipap  UNDADE DESCRIPCION ORIGEN A ESTADO  NOMOZ4 incumpLIENTO A
LAN.OM

LIMPIADOR DE SIN ETIQUETADO

1 100 PiEZA | LVPADORDE. | cHiNa SINVARCA | SINMODELO | SINTIPO NUEVO | NocumpLe | SINETIQUEPAL
MAQUINA DE HANDY SIN ETIQUETADO

2 19 PIEZA | coemoutioE L | CHINA ey, | Yupa-15479 | sINTIPO NUEVO | Nocumpie | STETIUETH
3 624 PIEZA | ESPEJOCONLUZ |  CHINA JIN GE JG-988 SINTIPO NUEVO | NocumpLe | SINETIQUETADO

COMERCIAL
4 100 PIEZA CRONOMETRO CHINA YUDA | YUDA-15260 | SINTIPO NUEVO | Nocumpie | SINETIQUETADO

COMERCIAL

TOTAL DE PIEZAS DE LOS CASOS 1 AL 4 943

UNIDAD DE - ESTILO Y/O NOM-024- CAUSAL DE INCUMPLIENTO A
CASO CANTIDAD MEDIDA DESCRIPCION ORIGEN MARCA MODELO ESTADO SCEI-2013 LAN.OM

5 300 PIEZA HUMIFICADOR CHINA SIN MARCA YUDA-15529 | SIN' | NUEVO |  CUMPLE SIN OBSERVACIONES

6 180 PIEZA SECADORA DE CABELLO | CHINA YUDA sN1200 | SN NUEvO | cumpLe SIN OBSERVACIONES
CORTADORA DE PELO SIN

7 120 PIEZA TADORA DE P CHINA |  superTODO sN-6017 | SPC | NUEVO | CUMPLE SIN OBSERVACIONES

8 400 PIEZA PLANCHA DE CABELLO | CHINA MMCALE SN-BBB oo | Nuevo | cumpL SIN OBSERVACIONES

9 1160 PIEZA MAQUINA PARAHACER | o MMCALE vuoa-1s581 | SN | nuevo |  cumpLe SIN OBSERVACIONES
YOGURT TIPO

10 480 PIEZA MASAJEADOR ELECTRICO | CHINA YUDA vupa-isass | SN | NUEVO | cumpLe SIN OBSERVACIONES

1 120 PIEZA TORACOSCOPIO CHINA YUDA vuoa-isars | S| nuevo | cumpLe SIN OBSERVACIONES

13 28 PIEZA FREIDORA DE AIRE CHINA YUDA vuoa-isezr | SN | nuEvo | cumpLe SIN OBSERVACIONES
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UNIDAD DE ESTILO Y/0 NOM-024-  CAUSAL DE INCUMPLIENTO A
cAso canTipap  UNDADD DESCRIPCION ORIGEN o ESTADO  foM o4 o
13 120 PIEZA RASURADORA ELECTRICA | CHINA YUDA vupa-1sas4 | SN | NUEVO | cuMPLE SIN OBSERVACIONES
PILA ALCALINA DE USO SIN
14 | 8640 PIEZA omESTCo CHINA YUDA vupa-8a7a | SN | NUEVO | cumpLE SIN OBSERVACIONES
15 s | PEZA PARRILLAPORTATIL | CHINA BARBECUE YUDA-15699 | ;o | NUEVO | cumpLe SIN OBSERVACIONES
ASPIRADORA PARA SIN
1 560 PIEZA AT CHINA YUDA YUDA-15575 | SN | NUEVO | CUMPLE SIN OBSERVACIONES
17 80 PIEZA LAMPARA LED CHINA | SPARKTNIOVATORS | yupa-15465 | SN | NUEVO |  cUMPLE SIN OBSERVACIONES
18 | 1319 PIEZA PARRILLAELECTRICA | CHINA XY ZXY-4 15861 | NUEVO |  CUMPLE SIN OBSERVACIONES
19 160 PIEZA MAQUINA DE SELLADO | CHINA SIN MARCA vupa-1s671 | SN | NUEVO | CUMPLE SIN OBSERVACIONES
TOTAL DE PIEZAS DE LOS CASOS 5 AL 19 ' © o 136m
Cas0 20 al Cas0 32; -~ -ooommm oo oo oo mommmecom———moo oo
. UNIDAD DE - ESTILO Y/0 NOM-050-SCFI- CAUSAL DE INCUMPLIMIENTO A
CASO CANTIDAD MEDIDA DESCRIPCION ORIGEN MODELO ESTADO 2004 LAN.OM.
20 120 PIEZA ORGANIZADOR DE ZAPATOS | CHINA Mfg‘c A\ | snwmopELo TSIL,NO NUEVO | NOCUMPLE | SINETIQUETADO.COMERCIAL
21 | 4704 PIEZA LONCHERA CHINA | YUDA YUDA-15628 | S0 | NUEVO | NOCUMPLE | SINETIQUETADO COMERCIAL
2 60 PIEZA ORGANIZADOR DE PLASTICO | CHINA |  YUDA YUDA-15633 | S0 | NUEVO | NOCUMPLE | SINETIQUETADO COMERCIAL
23 64 PIEZA ORGANIZADOR DE PLASTICO | yina | yupa YUDA-15744 SIN | \UEVO | NOCUMPLE | SINETIQUETADO COMERCIAL
(COCINA) TIPO

2% 960 PIEZA DECORACIONPARAURAS | CHINA | YUDA |° YUDA-15449 | St | NUEVO | NOCUMPLE | SINETIQUETADO COMERCIAL

C25 | -as0 PIEZA GLITTER PARA URAS CHINA | YUDA YUDA-15083 | SO | NUEVO | NOCUMPLE | SINETIQUETADO COMERCIAL
26 440 PIEZA DECORACION PARAURAS | CHINA |  YuDA YUDA-15445 | S0 | NUEVO | NOCUMPLE | SINETIQUETADO COMERCIAL
27 | 2400 PIEZA PINZAS PARAPESTANA | CHINA | POLILIKE | YUDA-15064 | SIU | NUEVO | NOCUMPLE | SINETIQUETADO COMERCIAL
28 44 PIEZA PLATOPARAHELADO | CHINA | YONSA vs-518 SN | NUEVO | NOCUMPLE | SINETIQUETADO COMERCIAL
29 465 PIEZA BROCHA DEMAQUILLAJE | CHINA | YUDA YUDA-15430 | SO | NUEVO | NOCUMPLE | SINETIQUETADO COMERCIAL
30 | 2100 PIEZA PEGAMENTOPARAUNAS | CHINA | YUDA™ | YUDA-15076 | SN | NUEVO | NOCUMPLE | SINETIQUETADO COMERCIAL

UNAS DE ACRILICO SIN
31 60 JUEGO (12 PIEZRS POR Joeac) | CHINA | \aRta | SINMODELO | 15071 | NUEVO | NOCUMPLE | SINETIQUETADO COMERCIAL
32 | 14000 PIEZA BOLSA CHINA | o | SINMODELO | 16932 | NUEVO | NOCUMPLE | SINETIQUETADO COMERCIAL
TOTAL DE PIEZAS DE LOS CASOS DEL 20 AL 32 25,897
Cas0 33 al Caso 53 -~ mm === oo omm oo oo oo e e e e e
. UNIDAD DE o 5 ESTILO Y/O NOM-050- CAUSAL DE INCUMPLIMIENTO
CASO CANTIDAD MEDIDA DESCRIPCION ORIGEN MARCA MODELO TIPO ESTADO SCFI-2004 ALAN.OM.
. 33 240 PIEZA MASAJEADORDEDUCHA | CHINA | MMCALE | YuDA-15578 | SINTIPO | NUEVO |  cumpLe SIN OBSERVACIONES
DARM/ﬁ }
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UNIDAD DE N ESTILO Y/O
MEDIDA DESCRIPCION ORIGEN

NOM-050-  CAUSAL DE INCUMPLIMIENTO
MODELO TIPO ESTADO  opypg04 ALAN.OM.

34 48 PIEZA P"AC‘E‘SETJIER'Z‘:JITE’?%RA’DE CHINA | 5% | YUDA-15509 | SINTIPO | NUEVO |  CUMPLE SIN OBSERVACIONES
35 32 PIEZA CAJA ORGANIZADORA CHINA | S| vuDA-15743 | SINTIPO | NUEVO |  CUMPLE SIN OBSERVACIONES
36 9 PIEZA CESTO PARA ROPA CHINA | SN | vuDa-16665 | SINTIPO | NUEVO |  CUMPLE SIN OBSERVACIONES
37 164 JUEGO A:‘J LCI;%BSSPD(SRB‘?L’;TEEOR)IA CHINA | ot A | YUDAis051 | SINTIPO | NUEVO | cuMPLE SIN OBSERVACIONES
38 | 1800 JUEGO As“ggég:g’:‘,g:ﬁﬁ‘égg;s“s CHINA | o | YUDA-15558 | SINTIPO | NUEVO |  CUMPLE SIN OBSERVACIONES
39 | 8400 JUEGO a0 PhI/IIEI?II\ZA;-(IJLhL.?SEGO) CHINA | \anl, | vuDA-1sgg1 | KITTY | NUEVO | CUMPLE SIN OBSERVACIONES
4 | 8400 JUEGO o P“I’é';ﬂ';“,}(',%‘?jsso) CHINA | YuDA | vuba-1sgeo | MANE | NUEvO | cumpLe SIN OBSERVACIONES
a | 60 PIEZA | HAMACAPARAMASCOTAS | CHINA | YUDA | YUDA-15762 | SINTIPO | NUEVO |  CUMPLE SIN OBSERVACIONES
a2 160 PIEZA RODILLO CORTADOR CHINA | SWETET | YUDA-15499 | SINTIPO | NUEVO |  CUMPLE SIN OBSERVACIONES
43 40 piEza | ORGANIZADORDEMAQUILLAJE | ciiva | vupa YUDA-15736 | SNTIPO | NUEVO |  cumpLe SIN OBSERVACIONES
44 60 PIEZA DISPENSADORDEBOLSAS | CHINA | /SN | SINMODELO | 15741 | NUEVO |  CUMPLE SIN OBSERVACIONES
45 200 PIEZA EXPRIMIDOR DE ZUMO CHINA | (P, | SINMODELO | 15740 | NUEVO |  CUMPLE SIN OBSERVACIONES
4 60 PIEZA PERCHA TRIANGULAR cHiNA | SN | sNmoDELO | 15723 | NUEVO | cuMPLE SIN OBSERVACIONES
a7 | 1200 PIEZA GLITTER PARA UNAS CHINA | (il | SINMODELO | 15450 | NUEVO |  CUMPLE SIN OBSERVACIONES
48 380 PIEZA TAPETE cHiNe | SN | sNMODELO | 16140 | NUEVO |  CUMPLE SIN OBSERVACIONES
" 49 100 PIEZA TAPETE cHINA | SN | sNmoDELO | 16141 | NUEVO | CUMPLE SIN OBSERVACIONES
50 | 5400 PIEZA ENCHINADOR DE PESTANAS | CHINA | YUDA | SINMODELO | 16161 | NUEVO | CUMPLE SIN OBSERVACIONES
51 | 12000 PIEZA FLOR DECORATIVA CHINA | YUDA | SINMODELO | 16519 | NUEVO | CUMPLE SIN OBSERVACIONES
PASTILLA DESODORANTE DE o
52 600 JUEGO CALZADO CHINA | \ . | SINMODELO | 15764 | NUEVO |  CUMPLE SIN OBSERVACIONES
(6 PIEZAS POR JUEGO) -
53 | ms2 PIEZA LONCHERA CHINA | M | SINMODELO | 15827 | NUEVO |  CUMPLE SIN OBSERVACIONES
TOTAL DE PIEZAS DELOS CASOS DEL 33 AL53 40,692
CaS0 54 @l S0 D71 - == w2

UNIDAD ESTILO

NOM-015-SCFi- CAUSAL DE INCUMPLIMIENTO A LA

DE DESCRIPCION ORIGEN Y/0 ESTADO 2007 N.OM.

MEDIDA MODELO

- JUEGO RECREATIVO PARA SN o SN

54 140 | JUEGO DIBUJO CHINA | (o | vomiio | Tee | NUEVO | NOCUMPLE SIN ETIQUETADO COMERCIAL
(9 PIEZAS POR JUEGO) :

55 | 1008 | PIEZA DISPENSADOR DE AGUA CHINA | YuDA 12805’*6 Tﬁ'PNO NUEVO |  NOCUMPLE SIN ETIQUETADO COMERCIAL

5'5 220 PIEZA BOTELLA DE AGUA CHINA | YUDA ‘{g?:g' Tsl% NUEVO |  NO CUMPLE SIN ETIQUETADO COMERCIAL
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UNIDAD ESTILO

CASO CANTIDAD  DE DESCRIPCION ORIGEN  MARCA Y/0 ESTADO NOM'%S;SC”" CAUSAL DE 'Nﬁué"‘;L'M'ENTO ALA
MEDIDA MODELO oM.
57 12 PIEZA | ORGANIZADORDEHUEVOS | CHINA | YuDA iy TS"',NO NUEVO |  NOCUMPLE SIN ETIQUETADO COMERCIAL
TOTAL DE LAS PIEZAS DE LOS CASOS DEL 54 AL 57 ‘ 1,480
Cas0 58 al Cas0 63 === === === e oo

UNIDAD

ESTILO
ORIGEN ¥ Y/6
MODELO

PERSONA
QUELO
UTILIZA

NOM-
004-SE-
2021

CAUSAL DE
INCUMPLIMIENTO A
LAN.OM.

TEJIDO

COMPOSICION TEXTIL

CASO CANTIDAD DE ESTADO

MEDIDA

DESCRIPCION

REPUBLICA
SIN SIN 95% ALGODON, NO SIN ETIQUETADO
58 | 1200 PIEZA | ROPAINTERIOR | POPULARDE | \joc, | yoelo | ‘suetastaNo | PUNTO | MUER | NUEVO | i Py
SIN SIN | 65% POLIESTER NO SIN ETIQUETADO
5 60 PIEZA PLAYERA CHINA MARCA | MODELO | 35%ALGODON | PUNTO | MUJER | NUEVO | oo ¢ COMERCIAL
ALMOHADILLA
v YUDA- NO SIN ETIQUETADO
60 72 PIEZA TERgggCLZARA CHINA yupa | IO | 100%POLIESTER | PUNTO | UNISEX | NUEVO | o NO R
COJIN DE YUDA- NO SIN ETIQUETADO
61 270 PIEZA | CHINA Yupa | IO | 100%POLIESTER | PUNTO | UNISEX | NUEVO | o NO OMeRGIAL
X SIN | YUDA- | 65%ALGODON | NO - NO SINETIQUETADO
62 180 PIEZA SPLEEPING CHINA MARCA | 15663 | 35%POLIESTER | punto | MNINO [ NUEVO | oyip e COMERCIAL
SIN SIN 65% ALGODON .| NO NO SINETIQUETADO
63 72 PIEZA CHAMARRA CHINA MARCA | MODELO | 35% POLIESTER | punto | MUJER | NUEVO | (yyp g COMERCIAL
TOTAL DE LAS PIEZAS DE LOS CASOS DEL 58 AL 63 1,854
Caso 64 al Cas0 T0: -~ - = oo oo oo o e e e e e e oo

CANTIDAD UNIDAD DE MEDIDA DESCRIPCION ORIGEN ESTILO Y/O MODELO ESTADO

PARCHE TERMICO CHINA YUDA YUDA-15786 SINTIPO
65 603 PIEZA APOCITO CHINA YUDA YUDA-16039 SINTIPO | NUEVO
66 500 PIEZA RODILLO FACIAL CHINA SIN MARCA YUDA-18577 SINTIPO | NUEVO
67 480 PIEZA R BARO CHINA YUDA YUDA-16537 SINTIPO | NUEVO
68 1600 PIEZA APOCITO CHINA SALUVERA YUDA-15781 SINTIPO |  NUEVO
69 1968 PIEZA A BANO CHINA YUDA YUDA-16538 SINTIPO NUEVO
70 600 PIEZA PARCHE TERMICO CHINA LOW BODY YUDA-15676 SINTIPO |  NUEVO
TOTAL DE LAS PIEZAS DE LOS CASOS DEL 64 AL 70 6171
TOTAL DE LOS CASOS DEL 1 AL 70 90,708

En relacién con la mercancia detallada anteriormente, se hizo constar que no existi6 valoracion alguna, toda
vez que el C. Josie Cruz Ramirez, no aporté documentacion, razén por la cual no se acredité la legal
importacion, estancia y/o tenencia en el pais de las mercancias de origen y procedencia extranjera
contenidas en los 70 Casos, razon por la cual incumplié con lo previsto en el articulo 146, primer parrafo,
fracciones |, Il y Ill de la Ley Aduanera que sefiala:

DARM/@”
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"ARTICULO 146. La tenencia, transporte o manejo de mercancias de procedencia extranjera, a excepcion
de las de uso personal, debera ampararse en todo tiempo, con cualquiera de los siguientes documentos:
I. Documentacion aduanera que acredite su legal importacion, o bien, los documentos electrénicos o
digitales, que de acuerdo a las disposiciones legales aplicables y las reglas que al efecto emita el Servicio
de Administracion Tributaria, acrediten su legal tenencia, transporte o manejo.... Il. Nota de venta expedida
por autoridad fiscal federal o institucion autorizada por ésta, o la documentacion que acredite la entrega
de las mercancias por parte de la Secretaria. Ill. Comprobante fiscal digital que debera reunir los requisitos
que sefiale el Cédigo Fiscal de la Federacion...”

Irregularidad que se consider6 infraccion en términos de la Ley Aduanera y se presumié cometida la
infraccion senalada en el articulo 179, de la Ley Aduanera, que sefala: “Las sanciones establecidas por el
articulo 178, se aplicaran a quien enajene, comercie, adquiera o tenga en su poder por cualquier titulo
mercancias extranjeras, sin comprobar su legal estancia en el pais..."”, sin perjuicio de las demas infracciones
que pudieran resultar de conformidad a la Ley Aduanera , motivo por el cual, se considerd que los hechos
mencionados actualizaron la causal de embargo precautorio senalada en el articulo 151, primer parrafo,
fraccion lll de la Ley Aduanera que sefala: “Las autoridades aduaneras procederan al embargo precautorio
de las mercancias y de los medios en que se transporten, en los siguientes casos: ...Ill.- Cuando no se
acredite con la documentacion aduanera correspondiente, que las mercancias se sometieron a los tramites
previstos en esta Ley para su introduccion al territorio nacional o para su internacion de la franja o regién
fronteriza al resto del pais y cuando no se acredite su legal estancia o tenencia, o se trate de vehiculos
conducidos por personas no autorizadas...”. ’

Siendo, destacado por el personal verificador que las mercancias descritas del Caso 1 al Caso 19 del capitulo
del inventario fisico del Acta, se encontraron sujetas al cumplimiento de la Norma Oficial Mexicana NOM-
024-SCFI-2013, Informacion comercial para empaques, instructivos y garantias de los productos
electrénicos, eléctricos y electrodoméstico”; para las contenida en los CASOS del 20 al 53 del capitulo del
inventario fisico del Acta, se encontraron sujetas al cumplimiento de la Norma Oficial Mexicana NOM-050-
SCFI-2004, Informacion comercial-Etiquetado general de productos; para las contenidas en los CASOS del
54 al 57 del capitulo del inventario fisico del Acta, se encontraron sujetas al cumplimiento de la Norma
Oficial Mexicana NOM-015-SCFI-2007, Informacion comercial-Etiquetado para juguetes; para las
contenida en los CASOS del 58 al 63 se encuentran sujetas al cumplimiento de la Norma Oficial Mexicana
NOM-004-SE-2021 “Informacion comercial — Etiquetado de productos textiles, prendas de vestir, sus
accesorios y ropa de casa”; dicha normas se encuentra contenida en el Anexo 2.4.1 del Acuerdo por el que
la Secretaria de Economia emite Reglas y Criterios de Caracter General en Materia de Comercio Exterior,
publicado en el Diario Oficial de la Federacion el 09 de mayo de 2022, con sus respectivas modificaciones.

Sin embargo, de la revision fisica de las mercancias, se aprecié por parte del personal verificador, que las
mgrcancias descritas del Caso del 1 al Caso 4 del capitulo del inventario fisico del Acta, incumplen con la
Ngrma Oficial Mexicana NOM-024-SCFI-2013, “Informacién comercial para empaques, instructivos y
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garantias de los productos electronicos, eléctricos y electrodomeésticos”; del Caso del 20 al Caso 32
incumplen con la Norma Oficial Mexicana NOM-050-SCF1-2004, “Informacion comercial-Etiquetado general
de productos”; del Caso del 54 al Caso 57 incumplen con la Norma Oficial Mexicana NOM-015-SCF1-2007,
“Informacion comercial-Etiquetado para juguetes”; y de Caso 58 al Caso 63 incumplen con la Norma Oficial
Mexicana NOM-004-SE-2021 “Informacion comercial - Etiquetado de productos textiles, prendas de vestir,
sus accesorios y ropa de casa”; ya que no ostentaron fisicamente el etiquetado de informacion comercial,
datos manifestados en el aparatado de Causa de incumplimiento a la Norma Oficial Mexicana
correspondientes al inventario fisico del Acta.

Por lo que fue considerado, que incurrié en irregularidad en términos de la Ley Aduanera vigente, y se
cometio la infraccion sefala en el articulo 184, primer parrafo, fraccién XIV de dicha Ley que sefala: "...
Comente las infracciones relacionada con las obligaciones de transmitir y presentar informacién y
documentacion, asi como declaraciones, quienes: ... XIV. Omitan o asienten datos inexactos en relacion con
el cumplimiento de las normas oficiales mexicanas de informacion comercial”, sin perjuicio de las demas
infracciones que pudieran resultar de conformidad a la Ley Aduanera; por lo que se considerd que los
hechos senalados actualizaron la causal de embargo precautorio sefialado en el articulo 151, primer
parrafo, fraccion Il de la Ley Aduanera mismo que a la letra senala: "...Las autoridades aduaneras procederan
al embargo precautorio de la mercancias de importacion o exportacion prohibida o sujeta a las regulaciones
y restricciones no arancelarias a que se refiere la fraccion Il del articulo 176 de esta Ley y no se acredite su
cumplimiento o, en su caso se omita el pago de cuotas compensatorias, Tratandose de las normas oficiales
mexicanas de informacion comercial, solo procedera el embargo cuando el incumplimiento se detecte en el
ejercicio de visitas domiciliarias o verificacion de mercancias en transporte”, sin perjuicio de las demas
infracciones que pudieran resultar de conformidad a la Ley Aduanera; por lo que se consideré que los
hechos sefalados actualizaron la causal de embargo precautorio sefalado en el articulo 151, primer

- parrafo, fraccion Il de la Ley Aduanera mismo que a la letra sefala: "...Las autoridades aduaneras procederan
al embargo precautorio de las mercancias de importacion o exportacion prohibida o sujeta a las
regulaciones y restricciones no arancelarias a que se refiere la fraccion Il del articulo 176 de esta Ley y no
se acredite su cumplimiento o, en su caso se omita el pago de cuotas compensatorias, Tratandose de las
normas oficiales mexicanas de informacion comercial, solo procedera el embargo cuando el
incumplimiento se detecte en el ejercicio de visitas domiciliarias o verificacion de mercancias en
transporte”.

Acto seguido, y en virtud de que el C. Jostie Cruz Ramirez, chofer y tenedor de las mercancias que se
transportaban en el vehiculo: Marca Freightliner, Modelo 1995, Tipo Tractor, con placas de circulacion
256AS4, Color Rojo, presentd el Complemento Carta Porte con folio fiscal f1fa932d-51fe-48b3-8b73-
98fd1130f6c6 de fecha 02 de septiembre de 2025, el personal verificador asentd que cumplid con los
requisitos establecidos en en el articulo 29 y 29-A del Cédigo Fiscal de la Federacion, asi como lo establecido

DARM/ ﬁé :
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en el articulo 66 de la Ley de Vias Generales de Comunicacién, motivo por el cual se ampard el servicio de
transporte de la mercancia que se encontraba en el vehiculo: Marca Freightliner, Modelo 1995, Tipo Tractor,
con placas de circulacion 256AS4, Color Rojo, quedando fuera del procedimiento, por lo que el vehiculo
quedo liberado.

En virtud, de que no se acredit6 la legal estancia y/o tenencia en el pais de las mercancias de origen y -
procedencia extranjera contenidas en los 70 Casos del capitulo del inventario fisico del Acta, que era
transportada en el vehiculo: Marca Freightliner, Modelo 1995, Tipo Tractor, con placas de circulacion
256A84, Color Rojo; asi mismo, las descritas del Caso del 1 al Caso 4 del capitulo del inventario fisico del
Acta, incumplen con la Norma Oficial Mexicana NOM-024-SCFI-2013, “Informacion comercial para
empaques, instructivos y garantias de los productos electrénicos, eléctricos y electrodomésticos”; del Caso
del 20 al Caso 32 incumplen con la Norma Oficial Mexicana NOM-050-SCFI-2004, “Informacion comercial-
Etiquetado general de productos”; del Caso del 54 al Caso 57 incumplen con la Norma Oficial
Mexicana NOM-015-SCFI-2007, “Informacion comercial-Etiquetado para juguetes"; y de Caso 58 al Caso
63 incumplen con la Norma Oficial Mexicana NOM-004-SE-2021 “Informacion comercial — Etiquetado de
productos textiles, prendas de vestir, sus accesorios y ropa de casa"; fue motivo por el cual el personal
verificador con fundamento en los articulos 60, 144, primer parrafo, fracciéon X, 151, primer parrafo,
fracciones Il y lll de la Ley Aduanera, procedio al embargo precautorio de las mercancias en cuestion.

Asi mismo, el personal verificador asent6 en el Acta, que las mercancias embargadas precautoriamente
quedaron depositadas en el Recinto Fiscal de la Coordinacion Ejecutiva de Verificacion de Comercio Exterior,
ubicado en: Calle Oriente 233, Numero 178, Colonia Agricola Oriental, Codigo Postal 06090 08500,
Demarcacion Territorial Iztacalco de esta Ciudad, y a disposicion de la citada Coordinacion Ejecutiva de

_Verificacion de Comercio Exterior, y bajo la guarda y custodia de la Subdireccion del Recinto Fiscal de la
referida Coordinacion.

Posteriormente, el personal verificador hizo de conocimiento que, de acuerdo con la Ley Federal de Derechos
del Contribuyente, en su articulo 2, fracciones XIl y XllI, tiene derecho a corregir su situacion fiscal en su
caso de que se llegara a determinar algun crédito derivado del ejercicio de facultades de comprobacion.

Por parte del personal verificador y con fundamento en el articulo 150 de Ia Ley Aduanera, se le requirio al
C. Jostie Cruz Ramirez, en su caracter de Chofer y Tenedor de las mercancias de origen y procedencia
extranjera sujeta a embargo precautorio, que sehalara domicilio para oir y recibir notificaciones, siendo
apercibido de que de no hacerlo o de sefialar uno no correspondiente a su persona o al de su representante
legal, de desocupar el domicilio sefialado sin aviso a la Autoridad competente o sefialar un nuevo domicilio
qug no corresponda a su persona o al de su representante legal, las notificaciones que fueren personales se
efg¢ctuarian por estrados, a lo que manifesté: “No cuento con domicilio en la Ciudad de México".
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2.- Al no haber méas hechos constatados, siendo las 21:00 horas del 02 de septiembre de 2025, se concluyé
la diligencia, por lo que las actas fueron firmadas por el personal verificador, el C. Jostie Cruz Ramirez, en
caracter de Chofer y tenedor de las mercancias de origen y procedencia extranjera que se transportaba en
el vehiculo: Marca Freightliner, Modelo 1995, Tipo Tractor, con placas de circulacion 256AS$4, Color Rojo y
los testigos; asi mismo se asentd que se entregdé un tanto original legible y foliado del Acta al C. Joste Cruz
Ramirez, por lo que notificada legalmente de manera personal el dia 02 de septiembre de 2025.

3.- De conformidad con lo establecido en los articulos 150 y 155 de la Ley Aduanera, se constaté el Inicio
del presente Procedimiento Administrativo, indicando al C. Jostie Cruz Ramirez, en su caracter de Chofer y
Tenedor de las mercancias de origen y procedencia extranjera, sujeta a embargo precautorio por esta
Autoridad Administrativa, que contaba con un plazo de diez dias habiles computados a partir del dia
siguiente a aquél en que surtiera efectos la notificacion del Inicio del Procedimiento Administrativo en
Materia Aduanera para presentar las pruebas y alegatos que a su derecho convenga.

Dicho plazo inici6 el 04 de septiembre de 2025 al 18 del mismo mes y ao, lo anterior, de conformidad con
los amculos 150y 155, de la Ley Aduanera, que en su parte conducente refieren lo siguiente:

“Articulo 150. Las autoridades aduaneras levantaran el acta de inicio del procedimiento
administrativo en materia aduanera, cuando con motivo del reconocimiento aduanero, de
la verificacién de mercancias en transporte o por el ejercicio de las facultades de
comprobacién, embarguen precautoriamente mercancias en los términos previstos por
esta Ley.

Dicha acta debera sefialar que el interesado cuenta con un plazo de diez dias habiles,
contados a partir del dia siguiente a aquel en que surta efectos la notificacion, a fin de
ofrecer las pruebas y formular los alegatos que a su derecho convenga

n

“Articulo 155. Si durante la practica de una visita domiciliaria se encuentra mercancia
extranjera cuya legal estancia en el pais no se acredite, los verificadores procederan a
efectuar el embargo precautorio en los casos previstos en el articulo 151 y cumpliendo
con las formalidades a que se refiere el articulo 150 de esta Ley. El acta de embargo, en
estos casos, hara las veces de acta final en la parte de la visita que se relaciona con los
impuestos al comercio exterior y las cuotas compensatorias de las mercancias
embargadas. En este supuesto, el visitado contara con un plazo de diez dias siguientes a
aquél en que surta efectos la notificacion de dicha acta, para acreditar la legal estancia
en el pais de las mercancias embargadas y ofrecera las pruebas dentro de este plazo. El
ofrecimiento, desahogo y valoracién de las pruebas se hara de conformldad con los
articulos 123 y 130 del Cédigo Fiscal de la Federacion...”.
DARM/
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Luego entonces, los diez dias habiles para el ofrecimiento de pruebas y alegatos a que el contribuyente tenia
derecho, se computaron a partir del 04 de septiembre de 2025 al 18 del mismo mes y afio, contandose para
tales efectos los dias 04, 05, 08, 09, 10, 11, 12, 15, 17 y 18 de septiembre del 2025, por ser habiles,
descontandose los dias 06, 07, 13, 14y 16 de septiembre de 2025; por ser inhabiles, de conformidad con el
articulo 12 del Cddigo Fiscal de la Federacidn vigente aplicado de manera supletoria como lo establece el
articulo 1 de la Ley Aduanera.

4.- Dentro de dicho plazo, al C. Jostie Cruz Ramirez, en su caracter de Chofer y Tenedor de las mercancias
de origen y procedencia extranjera sujeta a embargo precautorio por esta Autoridad Administrativa, no
presentd pruebas ni formulé alegato alguno tendiente a desvirtuar las irreqularidades sefialadas en el Acta
de Inicio de procedimiento Administrativo en Materia Aduanera de fecha de inicio el 01 de septiembre de
2025 y conclusion el 02 de septiembre de 2025. '

5.- Mediante oficio nimero SAF/TCDMX/CEVCE/DPL/0975/2025 de fecha 04 de septiembre de 2025, esta
Direccion de Procedimientos Legales de la Coordinacion Ejecutiva de Verificacion de Comercio Exterior de
la Tesoreria de la Ciudad de México de la Secretaria de Administracion y Finanzas de la Ciudad de México,
designé perito dictaminador, y mediante diverso SAF/TCDMX/CEVCE/DPL/0976/2025 de misma fecha,
solicitd a la Subdireccion del Recinto Fiscal, el Dictamen de Clasificacién Arancelaria y Valor en Aduana de
las mercancias de origen y procedencia extranjera, sujeta a embargo precautorio, derivado de la Orden de
Verificacion de Mercancia de Procedencia Extranjera en Transporte nimero CVM0900020/25, de fecha 01
de septiembre de 2025, contenida en el oficio nimero SAF/TCDMX/CEVCE/CVM00020/25 .

6.- Mediante oficio nimero SAF/TCDMX/CEVCE/SRF/0115/2025 de fecha 05 de septiembre de 2025, la
Subdireccion del Recinto Fiscal, solicité la remision de documentacion presentada por el contribuyente a fin
de estar en posibilidad de emitir el Dictamen de Clasificacion Arancelaria y de Valor en Aduana respecto de
la Orden de Verificacién de Mercancia de Procedencia Extranjera en Transporte nimero CVM0900020/25.

7.- Por lo que mediante oficio nimero SAF/TCDMX/CEVCE/DPL/0992/2025 de fecha 09 de septiembre de
2025, esta Direccion de Procedimientos Legales informé que a fecha de la emision del oficio no se habia
recibido documentacion alguna, sin embargo, en el desarrollo del Acta de Inicio de Procedimiento
Administrativo en Materia Aduanera de fecha de inicio 01 de septiembre de 2025 y conclusion 02 de
septiembre de 2025, el personal verificador asent6 en dicha Acta la entrega de documentos, por lo que
fueron remitidos en copia simple para su conocimiento y efectos legales conducentes, relacionados con la
orden de verificacion de mercancia en transporte nimero CVM0900020/25.

8.4 El dia 11 de septiembre de 2025, fue presentado escrito en las oficinas de la Coordinacion Ejecutiva de
Vdificacion de Comercio Exterior, signado por la C. Yu Zhang, manifestando ser propietaria de la mercancia
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embargada precautoriamente al amparo de la orden CYM0900020/25, asimismo, senalé domicilio para oir
y recibir notificaciones y exhibié documentacion en copia simple, misma que se enlista de la siguiente
manera:

1. Comprobante Fiscal Digital con numero de folio 542 de fecha 2022-03-24 emitida por "SHICKMER 1,
S.AA.DECV” con Registro Federal de Contribuyentes SUN211223BB7.

2. Comprobante Fiscal Digital con nimero de folio 45 de fecha 2025-08-27, con folio fiscal 0¢23172e-

0395-47b7-8468-a7d5b125f4dd, emitida por “VARRE NOVA GROUP" con Registro Federal de

- Contribuyentes VNG2502123ZA a favor de “YUDA" con Registro Federal de Contribuyentes
YUD2207010X5.

3. Comprobante Fiscal Digital con nimero de folio 199 de fecha 2025-07-30, con folio fiscal FAFF60B9-
4812-44C2-A953-5880F9C49DBC, emitida por "YWAII" con Registro Federal de Contribuyentes
YWA23122119N6 a favor de “YUDA" con Registro Federal de Contribuyentes YUD220701QX5.

4. Comprobante Fiscal Digital con nimero de folio 3106 de fecha 2024-06-25, con folio fiscal
FDBESF38-BC26-43E9-8E81-D74F068A3D58, emitida por “TIENDAS DE SUPER TODO" con Registro
Federal de Contribuyentes TST140219S41 a favor de “YUDA" con Registro Federal de Contribuyentes
YUD220701QX5.

5. Comprobante Fiscal Digital con numero de folio 3105 de fecha 2024-06-25, con folio fiscal
27364DAC-9BAF-4751-A73E-6671B4D981F3, emitida por “TIENDAS DE SUPER TODO" con Registro
Federal de Contribuyentes TST140219S41 a favor de “YUDA" con Reg;stro Federal de Contribuyentes
YUD2207010X5.

6. Comprobante Fiscal Digital con nimero de folio 3209 de fecha 2024-07-30, con folio fiscal
575AED3C-5862-41D5-88B0-6D386F477FFC, emitida por “TIENDAS DE SUPER TODO” con Registro
Federal de Contribuyentes TST140219S41 a favor de "YUDA" con Registro Federal de Contribuyentes
YUD2207010X5.

7. Comprobante Fiscal Digital con numero de folio 3517 de fecha 2024-11-27, con folio fiscal
4E263357-23C6-4FF8-A4F5-CCA95487CA1D, emitida por “TIENDAS DE SUPER TODO" con Registro
Federal de Contribuyentes TST140219541 a favor de “YUDA” con Registro Federal de Contribuyentes

YUD220701QX5.
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8. Comprobante Fiscal Digital con ndmero de folio 3516 de fecha 2024-11-27, con folio fiscal
FD680D00-3022-4C2D-BF48-016EF1592A31, emitida por “TIENDAS DE SUPER TODO" con Registro
Federal de Contribuyentes TST140219S41 a favor de “YUDA" con Registro Federal de Contribuyentes
YUD2207010X5.

9. Comprobante Fiscal Digital con nimero de folio 4072 de fecha 2025-06-30, con folio fiscal
3EAEZ8F1-C300-42CB-959C-F7E870920694, emitida por “TIENDAS DE SUPER TODO" con Registro
Federal de Contribuyentes TST140219S41 a favor de “YUDA" con Registro Federal de Contribuyentes
YUD2207010QX5.

10. Comprobante Fiscal Digital con nimero de folio 2349 de fecha 2023-07-26, con folio fiscal
CE870B03-9D79-48E9-A7B6-B89IA2328E5BA, emitida por “TIENDAS DE SUPER TODO" con Registro
Federal de Contribuyentes TST140219S41 a favor de “YUDA" con Registro Federal de Contribuyentes
YUD220701QX5. ‘

11. Comprobante Fiscal Digital con nimero de folio 3754 de fecha 2025-01-31, con folio fiscal
FACBAE4A-ATF5-4568-87DD-AEC35EE3189E, emitida por “TIENDAS DE SUPER TODQ" con Registro
Federal de Contribuyentes TST140219S41 a favor de “YUDA” con Registro Federal de Contribuyentes
YUD220701QX5.

12. Comprobante Fiscal Digital con nimero de comprobante 486 de fecha 2020-06-27, con folio fiscal
DCYAT3EE-8B02-4BD3-A01B-7B002C52A0D2, emitida por “TIENDAS DE SUPER TODO" con Registro
Federal de Contribuyentes TST140219S41 a favor de “YUDA" con Registro Federal de Contribuyentes
YUD220701QX5.

13. Comprobante Fiscal Digital con nimero de folio 3058 de fecha 2024-05-31, con folio fiscal
483D439C-0A10-4834-8AD8-C34C6B7A3F64, emitida por “TIENDAS DE SUPER TODO" con Registro
Federal de Contribuyentes TST140219S41 a favor de “YUDA" con Registro Federal de Contribuyentes
YUD2207010X5.

14. Comprobante Fiscal Digital con nimero de folio 3358 de fecha 2024-09-24. con folio fiscal
B2903418-03E9-4BEE-B503-827016B0A883, emitida por “TIENDAS DE SUPER TODO" con Registro

Federal de Contribuyentes TST140219S41 a favor de “YUDA" con Registro Federal de Contribuyentes
YUD2207010X5.

15. Comprobante Fiscal Digital con numero de fblio 3059 de fecha 2024-05-31, con folio fiscal
(EED92FE-8A12-4CC1-B6B4-152A5D062F54, emitida por “TIENDAS DE SUPER TODO" con Registro
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Federal de Contribuyentes TST1 40219541 a favor de *YUDA” con Registro Federal de Contribuyentes
YUD2207010QXS5.

16. Comprobante Fiscal Digital con numero de folio 2993 de fecha 2024-05-15, con folio fiscal
005BOCF1-E6E4-445D-9B81-04DF7AEBBE63, emitida por “TIENDAS DE SUPER TODO" con Registro
Federal de Contribuyentes TST140219S41 a favor de “YUDA” con Registro Federal de Contribuyentes
YUD220701QX5. .

17. Comprobante Fiscal Digital con nimero de folio 2846 de fecha 2024-03-26, con folio fiscal
89CFADAA-1473-49EF-BFB7-552773B23352, emitida por “TIENDAS DE SUPER TODO" con Registro
Federal de Contribuyentes TST140219S41 a favor de “YUDA" con Registro Federal de Contribuyentes
YUD2207010QX5.

18. Comprobante Fiscal Digital con nimero de folio 2718 de fecha 2024-01-31, con folio fiscal
E81467D3-DOBA-4F8E-A0BS-DD52CA9101FD, emitida por “TIENDAS DE SUPER TODO" con Registro
‘Federal de Contribuyentes TST140219S41 a favor de “YUDA” con Registro Federal de Contribuyentes
YUD2207010X5.

19. Comprobante Fiscal Digital con nimero de folio 2350 de fecha 2023-07-26, con folio fiscal
BB5FD277-5449-44A5-8DFB-8267DED5535D, emitida por “TIENDAS DE SUPER TODQ" con Registro
Federal de Contribuyentes TST140219S41 a favor de “YUDA" con Registro Federal de Contribuyentes
YUD2207010X5.

20. Comprobante Fiscal Digital con numero de folio 4211 de fecha 2025-08-26, con folio-fiscal
A848F05B-68FB-4B4F-A621-E7D65D9172C7, emitida por “TIENDAS DE SUPER TODO" con Registro
Federal de Contribuyentes TST140219541 a favor de “YUDA” con Registro Federal de Contribuyentes
YUD220701QX5.

21.Comprobante Fiscal Digital con nimero de folio 4158 de fecha 2025-07-31, con folio fiscal
BD51ADE1-E644-497F-9088-96CE02EC4535, emitida por “TIENDAS DE SUPER TODO" con Registro
Federal de Contribuyentes TST140219S41 a favor de “YUDA" con Registro Federal de Contribuyentes
YUD220701QX5.

22. Comprobante Fiscal Digital con nimero de folio 4152 de fecha 2025-07-31, con folio fiscal
1C14AAF1-7819-4223-AB46-DB7F26ACE970, emitida por “TIENDAS DE SUPER TODO" con Registro
Federal de Contribuyentes TST140219S41 a favor de “YUDA" con Registro Federal de Contribuyentes
YUD220701QX5.
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23. Comprobante Fiscal Digital con nimero de folio 2348 de fecha 2023-07-26, con folio fiscal
616A8118-FAD1-4401-B5FC-7CASEOD5C3CC, emitida por “TIENDAS DE SUPER TODO" con Registro
Federal de Contribuyentes TST140219S41 a favor de “YUDA" con Registro Federal de Contribuyentes
YUD220701QX5.

24. Comprobante Fiscal Digital con nimero de folio 2480 de fecha 2023-09-29, con folio fiscal
BB466A9F-EEBB-4857-90BE-B3502B58F444, emitida por “TIENDAS DE SUPER TODO" con Registro
Federal de Contribuyentes TST140219$41 a favor de “YUDA" con Registro Federal de Contribuyentes
YUD2207010X5.

25. Comprobante Fiscal Digital con nimero de folio 2588 de fecha 2023-11-30, con folio fiscal
4A37F2E4-2969-4B52-B31F-39531D31261B, emitida por “TIENDAS DE SUPER TODO" con Registro
Federal de Contribuyentes TST140219841 a favor de “YUDA" con Registro Federal de Contribuyentes
YUD220701QX5.

26. Comprobante Fiscal Digital con numero de folio 2690 de fecha 2024-01-23, con folio fiscal
502EQC76-ED4A-4FAT-ADBE-983B991A3BD8, emitida por “TIENDAS DE SUPER TODO" con Registro
Federal de Contribuyentes TST140219S41 a favor de “YUDA” con Registro Federal de Contribuyentes
YUD220701QX5. :

27. Comprobante Fiscal Digital con numero de folio 2535 de fecha 2023-10-31, con folio fiscal
26553903-3B98-4D8E-A192-FE27A5ASEBD2, emitida por “TIENDAS DE SUPER TODO" con Registro
Federal de Contribuyentes TST140219S41 a favor de “YUDA" con Registro Federal de Contribuyentes
YUD220701QX5.

28. Comprobante Fiscal Digital con nimero de folio 4212 de fecha 2025-08-26, con folio fiscal
C8E82699-7459-4C6D-91B5-93983BC8DD64, emitida por “TIENDAS DE SUPER TODO" con Registro
Federal de Contribuyentes TST140219S41 a favor de “YUDA" con Registro Federal de Contribuyentes
YUD2207010X5. ,

Por lo que en términos de los articulos 150y 155, de la Ley Aduanera vigente y 12 del Cédigo Fiscal Federal
vigente aplicado supletoriamente en materia aduanera por disposicion expresa del articulo 1° de la referida
Ley Aduanera, y en virtud de haber vencido los plazos para presentacién de todo escrito de pruebas y
alegatos y no existir diligencia por desahogar, esta Autoridad:

Acuerda:
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Primero. — Conforme a las consideraciones anteriores, con fecha 19 de septiembre de 2025, se tiene por
integrado el expediente del Procedimiento Administrativo en Materia Aduanera descrito en el numeral 1, del
presente documento, en términos de lo dispuesto en el articulo 155, de la Ley Aduanera vigente.

Segundo. - Hagase del conocimiento al C. Joste Cruz Ramirez, en su caracter de Chofer y tenedor de las
mercancias de origen y procedencia extranjera transportadas en el vehiculo: Marca Freightliner, Modelo
1995, Tipo Tractor, con placas de circulacion 256AS4, Color Rojo, el presente acuerdo, en los estrados de la
Coordinacién Ejecutiva de Verificacion de Comercio Exterior; asi como en la pagina web de la Secretaria de
Administracion y Finanzas http://www.finanzas.cdmx.gob.mx,en términos de lo dispuesto por el articulo
134, primer parrafo, fraccion lll y 139 del Cédigo Fiscal de la Federacion y articulo 150, parrafo cuarto de la
Ley Aduanera. : ‘

ATENTAMENTE

C.dp.- Autografa expediente Administrativo nimero CPA0900028/25
C.¢.p.- Minuta. .
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Asunto: Oficio por el que se da a conocer el Acuerdo que
declara integrado el expediente del Procedimiento
.Administrativo en Materia Aduanera.

C. Josue Cruz Ramirez, en su caracter de Chofer y
tenedor de las mercancias de origen y procedencia
extranjera transportadas en el vehiculo: Marca
Freightliner, Modelo 1995, Tipo Tractor, con placas
de circulacion 256AS4, Color Rojo.

(Notificacion por estrados.)

Esta Direccion de Procedimientos Legales de la Coordinacion Ejecutiva de Verificacion de Comercio Exterior
dependiente de la Tesoreria de la Ciudad de México de la Secretaria de Administracién y Finanzas de la
Ciudad de México, con fundamento en los articulos 13 y 14 de la Ley de Coordinacion Fiscal vigente; asi
como en las clausulas SEGUNDA, primer parrafo, fraccion VI, inciso d), TERCERA y CUARTA del Convenio de
Colaboracién Administrativa en Materia Fiscal Federal, celebrado por el Gobierno Federal por conducto de
la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico, y el Gobierno del Distrito Federal, con fecha de 13 de julio de
2015, publicado en el Diario Oficial de la Federacion el 12 de agosto de 2015, y en la Gaceta Oficial del Distrito
Federal el 20 de agosto de 2015; clausulas PRIMERA, primer parrafo, fracciones I, Il y Ill y SEGUNDA, primer
parrafo, fracciones Il y Xll, del Anexo 1, de dicho Convenio, publicado en el Diario Oficial de la Federacion el
04 de noviembre de 2016; articulos 1, numéral 8; 7, apartados A, numerales 2 y 3y E, numeral 1; 21, apartado
A, numerales 1,5y 8; 32, apartados A, numeral 1y C, numeral 1, incisos b), p) y q) y 52, numerales 1,2,3y 4
y en relacion con el articulo transitorio TRIGESIMO CUARTO de la Constitucién Politica de la Ciudad de
México, publicada en el Diario Oficial de la Federacion y en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, el 5 de
febrero de 2017, articulos 3, 94 y 95 del Estatuto de Gobierno del Distrito Federal vigente; articulos 1, 2, 3,
primer parrafo, fracciones |, II, X, XI, XVI, XIX, 4, 5, 6, 7, 10, primer péarrafo, fracciones IV y XXII, 11, primer
parrafo, fraccion |, 16, primer parrafo, fraccion II, 18, 20, primer parrafo, fracciones IX y XXV, 23, 27, primer
parrafo fracciones IlI, IV, V, VI, VIl y XLIX de la Ley Organica del Poder Ejecutivo y de la Administracién
Publica de la Ciudad de México vigente; articulosT, 4, 7 y 8 de la Ley del Territorio de la Ciudad de México;
articulos 1°, 2°, 3°, 7° fraccion Il inciso B), numeral 4, 4.2, 28, primer parrafo, fraccién X, XIl, XXIX, 89, primer
parrafo, fracciones |, incisos a), b), ¢) y d), II, IV, XXVII y XXXVII, articulo 250, primer parrafo, fracciones |, V,
XX, incisos a), b) y c¢) y XXIV del Reglamento Interior del Poder Ejecutivo y de la Administracion Publica de la
Ciudad de México; articulos 2, primer parrafo, fracciones V, X y XI, 4, 6 y 7, fraccion Il y Gltimo pérrafo del
Codigo Fiscal de la Ciudad de México vigente; y articulo 153, segundo parrafo de la Ley Aduanera vigente, y
en relacion con el Procedimiento Administrativo en Materia Aduanera notificada de manera personal en
fecjpa 02 de septiembre de 2025, en ejercicio de Ordene Verificacion de Mercancia de Procedencia Extranjera
en flransporte ndmero CVM0900020/25, contenida en el oficio nimero SAF/TCDMX/CEVCE/CVM00020/25
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SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO

COORDINACION EJECUTIVA DE VERIFICACION DE COMERCIO EXTERIOR
DIRECCION DE PROCEDIMIENTOS LEGALES

CIUDAD DE MEXICO

CAPITAL DE LA TRANSFORMACION

Ntmero de orden: CYM0900020/25
Expediente: CPA0900028/25 '

“Primero. - Conforme a las consideraciones anteriores, con fecha 19 de septiembre de
2025, se tiene por integrado el expediente del Procedimiento Administrativo en Materia
Aduanera descrito en el numeral 1, del presente documento, en términos de lo
dispuesto en el articulo 155, de la Ley Aduanera vigente.

Segundo. - Hagase del conocimiento al C. Josue Cruz Ramirez, en su caracter de Chofer
y tenedor de las mercancias de origen y procedencia extranjera transportadas en el
vehiculo: Marca Freightliner, Modelo 1995, Tipo Tractor, con placas de circulacion
256AS4, Color Rojo, el presente acuerdo, en los estrados de la Coordinacion Ejecutiva
de Verificacion de Comercio Exterior; asi como en la pagina web de la Secretaria de
Administracion y Finanzas http.,//www.finanzas.cdmx.gob.mx,en términos de lo
dispuesto por el articulo 134, primer parrafo, fraccion Ill y 139 del Codigo Fiscal de la
Federacion y articulo 150, parrafo cuarto de la Ley Aduanera.” '

ATENTAMENTE

CUITLAHUAC A 0 VAZQUEZ
DIRECTOR IENTOS LEGALES

C.c.p.- Autdgrafa expediente Administrativo namero CPA0900028/25
C.c.p.- Minuta.
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Ciudad de México, a 19 de septiembre de 2025.
SAF/TCDMX/ CEVCE/DPL/1057/2025

de fecha 01 de septiembre de 2025, le informa que se ha emitido el Acuerdo de fecha 19 de septiembre de
2025, el cual sefala medularmente lo siguiente:

§ ANOs




SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO

COORDINACION EJECUTIVA DE VERIFICACION DE COMERCIO EXTERIOR
DIRECCION DE PROCEDIMIENTOS LEGALES

CIUDAD DE MEXICO Niimero de orden: CYM0800020/25

CAPITAL DE LA TRANSFORMACION - Expediente: CPA0900028/25

ACUERDO DE NOTIFICACION POR ESTRADOS

En la Ciudad de México, siendo las 09:50 horas del dia 24 de septiembre de 2025, esta Direccidn de Procedimientos Legales
adscrita a la Coordinacidn Ejecutiva de Verificacion de Comercio Exterior de la Secretaria de Administracion y Finanzas de
la Tesoreria de la Ciudad de México, con fundamento en los articulos 13 y 14 de la Ley de Coordinacion Fiscal vigente; asi
como en las clausulas SEGUNDA, primer parrafo, fraccion VI, inciso d), TERCERA y CUARTA del Convenio de Colaboracion
Administrativa en Materia Fiscal Federal, celebrado por el Gobierno Federal por conducto de la Secretaria de Hacienda y
Crédito Pablico, y el Gobiemo del Distrito Federal, con fecha de 13 de julio de 2015, publicado en el Diario Oficial de la
Federacion el 12 de agosto de 2015, y en la Gaceta Oficial del Distrito Federal el 20 de agosto de 2015; clausulas PRIMERA,
primer parrafo, fracciones |, Il y Ill y SEGUNDA, primer parrafo, fracciones Il y XII, del Anexo 1, de dicho Convenio, publicado
en el Diario Oficial de la Federacion el 04 de noviembre de 2016; articulos 1, numeral 8; 7, apartados A, numerales 2y 3y E,
numeral 1: 21, apartado A, numerales 1, 5y 8; 32, apartados A, numeral 1y C, numeral 1, incisos b), p) y q) y 52, numerales
1,2, 3y 4, en relacion con el articulo transitorio TRIGESIMO CUARTO de la Constitucién Politica de la Ciudad de México,
publicada en el Diario Oficial de la Federacion y en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, el 5 de febrero de 2017, articulos
3,94y 95 del Estatuto de Gobierno del Distrito Federal vigente; articulos 1, 2, 3, primer parrafo, fracciones |, I, X, X1, XV1, XIX,
4,5, 6,7, 10, primer parrafo, fracciones IV y XXII, 11, primer pérrafo, fraccion |, 16, primer parrafo, fraccion 11, 18, 20, primer
parrafo, fracciones IX y XXV, 23, 27, primer parrafo fracciones lll, IV, V, VI, VIl y XLIX de la Ley Organica del Poder Ejecutivo
y de la Administracion Pdblica de la Ciudad de México vigente; articulos 1,4, 7y 8 de la Ley Territorial de la Ciudad de
México: articulos 1°, 2°, 3%, 7° fraccion Il inciso B), numeral 4, 4.2, 28, primer parrafo, fraccion X, XIi, XXIX, 89, primer parrafo,
fracciones |, incisos a), b), ¢) y d), II, IV, XXVII y XXXVII, articulo 250, primer parrafo, fracciones |, V, XX, incisos a,byyc)y
XXIV del Reglamento Interior del Poder Ejecutivo y de la Administracion Publica de la Ciudad de México; articulo 150, cuarto
parrafo de la Ley Aduanera vigente; articulos 134, primer pérrafo, fraccién Iy 139 del Cédigo Fiscal de la Federacion vigente;
publica el presente para efectuar la notificacion de los oficios numeros SAF/T CDMX/CEVCE/DPL/1056/2025 Y
SAF/TCDMX/CEVCE/DPL/1057/2025, ambos de fecha 19 de septiembre de 2025, a través del cual se emite el Acuerdo que
declara integrado el expediente del Procedimiento Administrativo en Materia Aduanera y se da a conocer el mismo,
documentos relacionados con la Orden de Verificacion de Mercancia de Procedencia Extranjera en Transporte numero
CVM0900020/25, signados por el Director de Procedimientos Legales adscrito a la Coordinacion Ejecutiva de Verificacion
de Comercio Exterior de la Tesoreria de la Ciudad de México de la Secretaria de Administracion y Finanzas de la Ciudad de
México, al C. Joste Cruz Ramirez, Chofer y Tenedor de las mercancias de origen y procedencia extranjera transportadas en
el vehiculo: Marca Freightliner, Modelo 1995, Tfpp Tractor, con placas de circulacién 256A84, Color Rojo, en virtud de que
abandoné la diligencia del Acta de Inicio de Procedimiento Administrativo en Materia Aduanera de fecha de inicio 01 de.
septiembre de 2025 y conclusion el 02 de septiembre de 2025, fijéndose el citado oficio, asi como el presente acuerdo en
los estrados de este Recinto Fiscal con domicilio en la calle Oriente 233 nimero 178, Colonia Agricola Oriental, C.P. 08500,
Demarcacion Territorial 1ztacalco de esta Ciudad.----==--==-=-==-mmmmmmmme oo mmmr o omo oo mmm oo s s
Asi como en la pagina web de la Secretaria de Administracion y Finanzas de la Ciudad de México cuya direccion electronica
€5 WWW. FINANZAS.CAMX.GODITIX, m = e e e ST
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CIUDAD DE MEXICO o Nimero de orden: CYM0900020/25

CAPITAL DE LA TRANSFORMACION Expediente: CPA0900028/25

CONSTANCIA DE NOTIFICACION POR ESTRADOS

En la Ciudad de México, siendo las 09:53 horas del dia 24 de septiembre de 2025, esta Direccion de Procedimientos Legales
de la Coordinacién Ejecutiva de Verificacion de Comercio Exterior de la Secretaria de Administracion y Finanzas de la
Tesoreria de la Ciudad de México, con fundamento en los articulos 13y 14 de la Ley de Coordinacion Fiscal vigente; asi
como en las clausulas SEGUNDA, primer parrafo, fraccion VI, inciso d), TERCERA y CUARTA del Convenio de Colaboracion
Administrativa en Materia Fiscal Federal, celebrado por el Gobierno Federal por conducto de la Secretaria de Hacienda y
Crédito Publico, y el Gobiemo del Distrito Federal, con fecha de 13 de julio de 201 5, publicado en el Diario Oficial de la
Federacién el 12 de agosto de 2015,y en la Gaceta Oficial del Distrito Federal el 20 de agosto de 2015; clausulas PRIMERA,
primer parrafo, fracciones |, Il'y IIl'y SEGUNDA, primer parrafo, fracciones Il y XII, del Anexo 1, de dicho Convenio, publicado
en el Diario Oficial de la Federacion el 04 de noviembre de 2016; articulos 1, numeral 8; 7, apartados A, numerales 2y 3y E,
numeral 1; 21, apartado A, numerales 1,5 8; 32, apartados A, numeral 1y ¢, numeral 1, incisos b), p) ¥ q) y 52, numerales -
1,2, 3y 4, en relacion con el articulo transitorio TRIGESIMO CUARTO de la Constitucion Politica de la Ciudad de México,
publicada en el Diario Oficial de la Federacion y en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México, el 5 de febrero de 2017, articulos
3,94y 95 del Estatuto de Gobierno del Distrito Federal vigente; articulos 1, 2, 3, primer parrafo, fracciones 14, X, XL XV XX,
4,5, 6,7, 10, primer parrafo, fracciones IV y XXiI, 11, primer parrafo, fraccion 1, 16, primer parrafo, fraccion 11, 18, 20, primer
parrafo, fracciones IXy XXV, 23, 27, primer parrafo fracciones IIl, IV, V, VI, Vil y XLIX de la Ley Organica del Poder Ejecutivo
y de la Administracion Publica de la Ciudad de México vigente; articulos 1, 4, 7y 8 de la Ley Territorial de la Ciudad de
México; articulos 1¢,2°,3°,7° fraccion Il inciso B), numeral 4, 4.2, 28, primer parrafo, fraccion X, XII, XXIX, 89, primer parrafo,
fracciones |, incisos a), b), ©) y d), II, IV, XXVIl y XXXVII, articulo 250, primer parrafo, fracciones |, V, XX, incisos a), b) y ¢) ¥
XXIV del Reglamento Interior del Poder Ejecutivo y de la Administracion Publica de la Ciudad de México; articulo 150, cuarto
parrafo de la Ley Aduanera vigente; articulos 134, primer parrafo, fraccion Il y 139 del Codigo Fiscal de la Federacion
Vigente,--=-=m-mmmsmmmmnmsmssssooommTmmI T e S R T T TR TR
La notificacion de los oficios numeros SAF/TCDMX/CEVCE/DPL/1056/2025 Y SAF/TCDMX/CEVCE/DPL/1057/2025,
ambos de fecha 19 de septiembre de 2025, a través. del cual se emite el Acuerdo que declara integrado el expediente del
Procedimiento Administrativo en Materia Aduanera y se da a conocer €l mismo, documentos relacionados con la Orden de
Verificacion de Mercancia de Procedencia Extranjera en Transporte numero CVM0900020/25, signados por el Director de
Procedimientos Legales adscrito a la Coordinacion Ejecutiva de Verificacion de Comercio Exterior de la Tesoreria de la
Ciudad de México de la Secretaria de Administracion y Finanzas de la Ciudad de México, al C. Josie Cruz Ramirez, Chofer
y Tenedor de las mercancias de origen y procedencia extranjera transportadas en el vehiculo: Marca Freightliner, Modelo
1995, Tipo Tractor, con placas de circulacion 256A84, Color R0jo.---------==========="=""=""" """ " it hleite
Se tendra como fecha de notificacion el dia 09 de octubre de 2025, es decir, el décimo primer dia siguiente al dia en que se
actta, considerando que los citados oficios, estaran fijados en los estrados del Recinto Fiscal a partir del dia 25 de
septiembre de 2025, contandose para tales efectos el plazo de diez dias a partir del dia 25 de septiembre de 2025 al 08 de
octubre del mismo afo, tomandose en cuenta los dias 25, 26,29y 30 de septiembre de 2025, asi como los dias 01, 02, 03,
06, 07 y 08 de octubre del mismo afio, por ser habiles y descontandose los dias 27y 28 de septiembre de 2025, asi como
los dias 04 y 05 de octubre del mismo afo, por ser inhabiles, de conformidad con el articulo 12 del Codigo Fiscal de la
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CIUDAD DE MEXICO | Nimero de orden: CYM0900020/25

CAPITALDE LA TRAN’SFORMACI()N Expediente: CPA0900028/25

CEDULA DE RETIRO
DATOS DEL PROCEDIMIENTO

C. JOSUE CRUZ RAMIREZ, CHOFER Y TENEDOR DE LAS MERCANCIAS DE ORIGEN Y PROCEDENCIA
CONTRIBUYENTE: EXTRANJERA TRANSPORTADAS EN EL'VEHI'CULO: MARCA FREIGHTLINER, MODELO 1995, TIPO
TRACTOR, CON PLACAS DE CIRCULACION 256AS4, COLOR ROJO. v
SAF/TCDMX/CEVCE/DPL/1056/2025 Y SAF/TCDMX/CEVCE/DPL/1057/2025, DE FECHA 19 DE
SEPTIEMBRE DE 2025, A TRAVES DEL CUAL SE EMITE EL ACUERDO QUE DECLARA INTEGRADO EL
EXPEDIENTE DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO EN MATERIA ADUANERA Y SE DA A
CONOCER EL MISMO, DOCUMENTOS RELACIONADOS CON LA ORDEN DE VERIFICACION DE
MERCANCIA DE PROCEDENCIA EXTRANJERA EN TRANSPORTE NUMERO CVMO0900020/25.

OFICIO O ACUERDO A
NOTIFICAR:

EL SUSCRITO CUITLAHUAC ANIBAL SOTO VAZQUEZ, EN MI CARACTER DE DIRECTOR DE PROCEDIMIENTOS LEGALES DE LA
COORDINACION EJECUTIVA DE VERIFICACION DE COMERCIO EXTERIOR DEPENDIENTE DE LA TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO
DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO, SIENDO LAS 09:54 HORAS DEL DiA 24 DE
SEPTIEMBRE DE 2025, HAGO CONSTAR QUE UNA VEZ QUE HAYA TRANSCURRIDO EL PLAZO DE DIEZ DIAS HABILES CONSECUTIVOS,
COMPUTADOS A PARTIR DEL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2025 AL 08 DE OCTUBRE DEL MISMO ANO, TOMANDOSE EN CUENTA LOS 25,
26, 29 Y 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025, ASi COMO LOS DIAS 01, 02, 03, 06, 07 Y 08 DE OCTUBRE DEL MISMO ANO, POR SER HABILES
Y DESCONTANDOSE LOS DIAS 27 Y 28 DE SEPTIEMBRE DE 2025, ASI COMO LOS DIAS 04 Y 05 DE OCTUBRE DEL MISMO ANO, POR
SER INHABILES, DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 12 DEL CODIGO FISCAL DE LA FEDERACION VIGENTE, Y TODA VEZ QUE EL 09
DE OCTUBRE DE 2025 ES EL DECIMO PRIMER DiA SIGUIENTE AL DIA EN QUE ES FIJADO, EL ACUERDO Y CONSTANCIAS DE
NOTIFICACION POR ESTRADOS, ASi COMO DE LOS OFICIOS NUMEROS SAF[TCDMXICEVCE/DPLI'I056/2025 Y
SAF/TCDMX/CEVCE/DPL/1057/2025, AMBOS DE FECHA 19 DE SEPTIEMBRE DE 2025, A TRAVES DEL CUAL SE EMITE EL. ACUERDO
QUE DECLARA INTEGRADO EL EXPEDIENTE DEL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO EN MATERIA ADUANERA Y SE DA A CONOCER EL
MISMO, DOCUMENTOS RELACIONADOS CON LA ORDEN DE VERIFICACION DE MERCANCIA DE PROCEDENCIA EXTRANJERA EN
'TRANSPORTE NUMERO CVM0900020/25, SIGNADO POR EL DIRECTOR DE PROCEDIMIENTOS LEGALES ADSCRITO A LA
COORDINACION EJECUTIVA DE VERIFICACION DE COMERCIO EXTERIOR DE LA TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO DE LA
SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO, DIRIGIDO AL C. JOSUE CRUZ RAMIREZ, CHOFER Y
TENEDOR DE LAS MERCANCIAS DE ORIGEN Y PROCEDENCIA EXTRANJERA TRANSPORTADAS EN EL VEHICULO: MARCA .
FREIGHTLINER, MODELO 1995, TIPO TRACTOR, CON PLACAS DE CIRCULACION 256AS4, COLOR ROJO; LO ANTERIOR, EN TERMINOS
DEL ARTICULO 50, PARRAFO TERCERO Y CUARTO DE LA LEY ADUANERA EN VIGOR Y EL ARTICULO 134, PRIMER PARRAFO, FRACCION
I11'Y 139 DEL CODIGO FISCAL DE LA FEDERACION VIGENTE; ES MOTIVO POR EL CUAL SE RETIRARAN DE LOS ESTRADOS DE LA
COORDINAGION EJECUTIVA DE VERIFICACION DE COMERCIO EXTERIOR, EL. ACUERDO Y CONSTANCIAS DE NOTIFICACION POR
ESTRADOS DE LOS OFICIOS NUMEROS SAF/TCDMX/CEVCE/DPL/1056/2025 Y SAF/TCDMX/CEVCE/DPL/1057/2025, AMBOS DE
FECHA 19 DE SEPTIEMBRE DE 2025, A TRAVES DEL CUAL SE EMITE EL ACUERDO QUE DECLARA INTEGRADO EL EXPEDIENTE DEL
PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO EN MATERIA ADUANERA Y SE DA A CONOCER EL MISMO, DOCUMENTOS RELACIONADOS CON LA
ORDEN DE VERIFICACION DE MERCANCIA DE PROCEDENCIA EXTRANJERA EN TRANSPORTE NUMERO CVM0900020/25, OFICIOS QUE
SON FIJADOS, ASI COMO EL ACUERDO DE NOTIFICACION EN LOS CITADOS ESTRADOS DEL DiA 25 DE SEPTIEMBRE DE 2025, LOS
CUALES SERAN RETIRADOS EL DiA 10 DE OCTUBRE DE 2025, QUEDANDO POR TANTO LEGALMENTE NOTIFICADOS EL 09 DE OCTUBRE
DE 2025, = oo S S S '
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MARCELA QUEZADA CRUZ

DIEGO ARMANDO RAMIREZ M
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